
LATVIJAS STUDENTU APVIENĪBA
REĢISTRĀCIJAS NR. 40008010647

ADRESE: MEŽA IELA 1 K-1, RĪGA, LV-1048

E-PASTS: LSA@LSA.LV | MĀJASLAPA: WWW.LSA.LV

IZVIRZĪJUMS

03.11.2024. Rīga Nr. 2024/PV32

Izvirzījums Rūdolfa Aleksandra Stroda
kandidatūrai uz Memoranda Padomi.

Latvijas Studentu apvienība (turpmāk - LSA), Reģ. Nr. 40008010647, kuru uz Statūtu

pamata pārstāv tās prezidents Alens Aleksandrs Čerņa, izvirza LSA valdes locekli Rūdolfu

Aleksandru Strodu, kandidatūrai uz Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības

memoranda īstenošanas padomi.

LSA pārstāv visu Latvijā studējošo intereses nacionālā un starptautiskā mērogā.

Organizācija ir nozīmīgs augstākās izglītības politikas veidotāju partneris jautājumos, kas skar

studējošos un augstākās izglītības politiku. LSA loma ir nostiprināta Augstskolu likuma 64.2 pantā.

Organizācija ir Eiropas Studentu apvienības biedrs.

R.A.Stroda pieredze pilsoniskajā sabiedrībā un nevalstiskajā sektorā:

● Siguldas Novada jaunatnes lietu konsultatīvās padomes loceklis (Kopš 2018. gada)

● Studējošo pārstāvniecība Latvijas Universitātē (turpmāk LU) (2019.-2021. gads):

○ LU Sociālo zinātņu fakultātes dome, Socioloģijas studiju virziena padome, Studējošo

pašpārvalde;

○ LU Studentu Padome, revīzijas komisijas vadītājs, Vēlēšanu komisijas biedrs,

Pārstāvis LSA domē, Priekšsēdētājas vietnieks;

○ LU Senators, Muzeju padomes loceklis;

● Latvijas Studentu apvienība:

○ Valdes loceklis 05.2021.-04.2022.;

○ Prezidents 04.2022.-10.2022.;

○ Valdes loceklis 09.2023.-šobrīd;

○ LSA pārstāvis:

■ Valsts izglītības attīstības aģentūras stipendiju komsijā 01.2022.-01.2023. &

01.2024-šobrīd;

■ Jaunatnes lietu konsultatīvajā padomē 06.2024.-šobrīd;

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:lsa@lsa.lv


LATVIJAS STUDENTU APVIENĪBA
REĢISTRĀCIJAS NR. 40008010647

ADRESE: MEŽA IELA 1 K-1, RĪGA, LV-1048

E-PASTS: LSA@LSA.LV | MĀJASLAPA: WWW.LSA.LV
■ Augstākās izglītības kvalitātes nodrošināšanas padomē 09.2021. - 08.2023. &

04.2024.-šobrīd;

■ Intervijās, paneļdiskusijās, semināros, Eiropas Studentu apvienības biedru

sapulcēs un darba grupās, konferencēs u.c.;

● "Siguldas novada Jaunrades centra atbalsta biedrība" Valdes loceklis 09.2021.-šobrīd.

R.A.Stroda darbība memoranda dalību un sasniegumiem memoranda īstenošanā:

● Rūdolfs Aleksandrs Strods ne tikai ir LSA pārstāvis augstāk minētajās institūcijās, bet arī ir

gatavojis lielāko daļu LSA atzinumu par Minsitru kabineta noteikumu grozījumiem,

likumiem, ministriju konceptuālajiem ziņojumiem, pārstāvējis LSA saskaņošanas sanāksmēs

par tiem, piedalījies virknē Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk - IZM) darba grupās

(par Augstākās izglītības standartu, akadēmiskās karjeras modeli, pāriešanu uz

Institucionālu augstākās izglītības iestāžu akreditāciju, institucionālu finansēšanas modeli

u.c.), pārstāvējis LSA valdi Augstākās izglītības padomes sēdēs.

R.A.Stroda vīzija un motivācija:

“Aktīvi strādājot interešu pārstāvniecībā no nevalstiskā sektora puses paralēli mazajām

problēmām esmu novērojis divus izaicinājumus. Kvalitatīva nevalstisko organizāciju (NVO)

iesaiste politisko inicatīvu izveidē jau no sākta gala un NVO kapacitātes/zināšanu trūkums, lai

aktīvi iesaistītos interešu pārstāvniecībā. Nereti valsts iestādes publiskajās apspriešanās nodod

projektus jau to-prāt pabeigtā stadījā tā vietā, lai jau izstrādes agrīnā stadijā piesaisītu atbilstošas

NVO, kur tās varētu sniegt savu ekspertīzi. Tas ne tikai noved pie nevajadzīgiem “konfliktiem”

starp piem. ministriju un NVO, bet arī rada riskus, ka gala regulējums/grozījumi būs zemākas

kvalitātes. Tajā pat laikā ir virkne organizācijas, kas nespēj pilnvērtīgi izsekot normatīvo aktu

grozījumu lērumam, tādējādi palaižot garām iespēju ietekmēt lēmumus to izstrādes procesā. Šie arī

būtu divi galvenie fokusi no manas puses, bet protams arī veltīšu savu laiku citiem jautājumiem, tai

skaitā Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes

darba plāna 2024.-2026. īstenošanai.”

Prezidents A.A.Čerņa

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:lsa@lsa.lv

